
  

ZARZĄDZENIE NR 0050.1.49.2023 

BURMISTRZA SUPRAŚLA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zakazu podlewania ogrodów i trawników 

Na podstawie art. 41 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 3 oraz art. 13 i 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461) zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Ze względu na konieczność utrzymania ciągłości dostaw wody do odbiorców w ramach systemu 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę, wprowadza się przepisy porządkowe jak poniżej. 

§ 2. 1. Wprowadza się zakaz podlewania ogrodów przydomowych, działkowych i trawników z sieci 

wodociągowych gminy Supraśl na terenie całej gminy. 

2. Zakazowi podlega również napełnianie basenów ogrodowych z wodociągów gminy Supraśl. 

3. Zakazy, o których mowa w ust. 1 i 2, obowiązują w godzinach od 6.00 do 22.00. 

§ 3. Za nieprzestrzeganie przepisów niniejszego zarządzenia przewiduje się karę grzywny wymierzaną 

w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 4. Uzasadnienie wydania niniejszego zarządzenia określa załącznik stanowiący integralną jego część. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Referatowi Ochrony Środowiska i Architektury oraz Referatowi 

Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Supraślu. 

§ 6. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z upływem 3 dni od jego ogłoszenia i obowiązuje do 30 czerwca 

2023 r. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, ponadto w drodze 

obwieszczeń oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Supraślu, Filii Urzędu w Zaściankach, tablicach 

ogłoszeń sołectw gminy, Biuletynie Informacji Publicznej gminy Supraśl, stronie internetowej gminy oraz 

na profilu facebook Supraśl Nasza Gmina. 

Burmistrz Supraśla 

Radosław Dobrowolski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 3189



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.1.49.2023 

Burmistrza Supraśla 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie 

W ostatnich dniach Urząd Miejski w Supraślu oraz Komunalny Zakład Budżetowy otrzymał wiele sygnałów 

od mieszkańców gminy, że w porze popołudniowej, wieczornej oraz w godzinach rannych następuje znaczący 

spadek ciśnienia wody, a nawet odnotowywane są przejściowe sytuacje całkowitego braku wody, szczególnie 

w miejscowościach znajdujących się w końcowych i najbardziej oddalonych od stacji uzdatniania wody 

odcinkach sieci wodociągowej. Sytuacja ta jest spowodowana obecnie trwającym okresem suszy oraz brakiem 

regularnych i wystarczających opadów deszczu. Okresowe braki wody w sieci są spowodowane 

ponadnormatywnym poborem wody pitnej do nawadniania powierzchni biologicznie czynnych. 

Dodatkowym elementem pogłębiającym problem jest fakt, że w czerwcu, kiedy temperatury powietrza 

przekraczają 20 stopni Celsjusza – tak jak jest w dniu wydania niniejszego zarządzenia – mieszkańcy 

napełniają kąpielowe baseny ogrodowe. Te wszystkie elementy powodują bardzo duży, ponadnormatywny 

pobór wody w wodociągach gminnych. Duży rozbiór wody, susza i wyczerpanie wody źródlanej w studniach 

powodują przekroczenie dopuszczalnych technicznie norm wydajnościowych stacji. Przykładowo na stacji 

uzdatniania w Grabówce w dniach 5-6 czerwca br. w piku w godzinach popołudniowych pobór wody wynosił 

ok 160 m3 /h, natomiast wydajność stacji według dokumentacji wynosi 70 m3 /h, a faktyczna w ostatnim 

okresie wydajność wynosi ok. 40 m3/h. 

Problem okresowych deficytów wody pitnej pojawił się pomimo dokonywanych przez gminę w ostatnich 

latach inwestycji polegających na budowie nowych stacji uzdatniania wody w Ogrodniczkach i Sokołdzie, 

a także realizowanej modernizacji sieci wodociągowej dla ujęcia wody SUW Grabówka, polegającej 

na budowie dodatkowej linii wyrównującej zasilanie wody w Zaściankach. Dodatkowo gmina planuje 

wykonanie jeszcze jednego buforu wody pitnej w okolicy Henrykowa. 

Przepisy tego zarządzenia mają na celu zapobieżenie sytuacji, która skutkowałaby niedotrzymaniem 

ciągłości usług świadczonych przez gminę. Racjonowanie wody jest niezbędne szczególnie w podanych 

godzinach, w których pobór wody jest największy. Potrzebny jest także czas w ciągu doby na „odbudowywanie 

się” zasobów wody w stacjach, dlatego podlewanie ogrodów będzie możliwe w godzinach wczesnorannych 

i nocnych. Wprowadzenie zakazów o których mowa w niniejszym zarządzeniu będzie działaniem na rzecz 

ochrony zdrowia mieszkańców i zabezpieczeniem stacji uzdatniania wody przed awariami, które mogą 

spowodować dalekosiężne niedogodności dla lokalnej społeczności. Woda jest podstawowym składnikiem 

niezbędnym do życia, a jej braki mogą powodować szereg problemów zdrowotnych ludności, a także 

przyczyniać się do dezorganizacji życia. 

Z uwagi na powyższe, wydanie odpowiednich przepisów porządkowych jest niezbędne. Kwestia zakazu 

korzystania z wody przez mieszkańców do określonych celów w sytuacji suszy oraz gdy nie jest ogłoszony stan 

klęski żywiołowej nie jest uregulowana w odrębnych przepisach, w tym przepisach wewnętrznych, w związku 

z czym możliwe jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – na podstawie art. 41 ust. 2 w zw. 

z art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - wydanie niniejszego zarządzenia. 

Przedmiotowe przepisy są wprowadzane w formie zarządzenia Burmistrza Supraśla ze względu na stan 

niecierpiący zwłoki w rozumieniu art. 41 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy. Wymagane są obecnie działania 

w trybie pilnym, gdyż każdy dzień opóźnienia wprowadzenia ograniczeń będzie przyczyniać się do pogarszania 

sytuacji, tym bardziej że najbliższe dni będą według prognoz ciepłe, powyżej 20 stopni Celsjusza, bez istotnych 

opadów deszczu. Planowana sesja Rady Miejskiej w Supraślu przypada na okres pod 20 czerwca br, natomiast 

zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi także dłuższą procedurę niż wydanie przepisów w formie zarządzenia. 

Wstępnie przewiduje się, że zarządzenie będzie obowiązywać do 30 czerwca br. Jeżeli problem będzie się 

utrzymywać możliwe będzie wydanie nowego aktu w tej kwestii. 

Przedmiotowe zarządzenie będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przedłożone na najbliższej 

sesji Rady Miejskiej w Supraślu do zatwierdzenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3189


		2023-06-09T12:13:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




